
Dodatek č. 1 
 
k pojistné smlouvě č. 5400822971 
 
 

 
pro pojištění podnikatelských rizik " 

 
TREND 

 
" 
 

 

 

K o o p e r a t i v a  p o j i š ť o v n a, a . s., V i e n n a  I n s u r a n c e  G r o u p  

se sídlem Templová 747, 110 01 Praha 1, Česká republika 

IČ: 47116617, zapsaná v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, sp. zn. B 1897  

(dále jen " pojistitel ") 

a 

Základní škola a Základní umělecká škola 

Zastupuje: 
Mgr. Břetislav Svoboda, ředitel školy 
IČ:  49752626 
DIČ:  CZ49752626 
se sídlem : Šmeralova 336, č. or. 15, 360 05 Karlovy Vary, Česká republika 
Tel:  353 447 022    

Korespondenční adresa je shodná s adresou sídla. 

uzavírají 

(dále jen " pojistník ") 

podle zákona č. 37/2004 Sb., o pojistné smlouvě, v platném znění, tento dodatek k pojistné smlouvě,  
který spolu s pojistnou smlouvou, pojistnými podmínkami pojistitele uvedenými v článku I. tohoto  
dodatku a přílohami tohoto dodatku tvoří nedílný celek. 

Katerina
Zvýraznění



 
 

 

 

   1.     Pojištění uvedená v tomto dodatku zcela nahrazují dnem účinnosti tohoto dodatku všechna 

           pojištění sjednaná pojistnou smlouvou. 
 

 
   2.     Pojistník je pro účely tohoto dodatku zároveň pojištěným. 
 
 
   3.     Předmět činnosti pojištěného : 

           Předmět činnosti pojištěného ke dni uzavření tohoto dodatku je uveden v následujících 
           přiložených dokumentech: výpisu z obchodního rejstříku pod č. j. Zřizovací listina  ze dne 
           29.6.2009. 
 
 
   4.     Pro pojištění sjednané tímto dodatkem platí zákon o pojistné smlouvě a ostatní obecně 
           závazné právní předpisy v platném znění, ustanovení tohoto dodatku a následující  
           pojistné podmínky: 

           P - 100/05 - Všeobecné pojistné podmínky pro pojištění majetku a odpovědnosti 
           P - 150/05 - Zvláštní pojistné podmínky pro živelní pojištění 
           P - 200/05 - Zvláštní pojistné podmínky pro pojištění pro případ odcizení 
           P - 600/05 - Zvláštní pojistné podmínky pro pojištění odpovědnosti za škodu 
           P - 500/05 - Dodatkové pojistné podmínky pro produkt TREND 
 
 
   5.     Doba trvání pojištění 
 
           Počátek účinnosti dodatku:                      17.12.2011 

 
 
           Pojištění se sjednává na dobu neurčitou. 

 
 

      

 

 

 

2 

ČLÁNEK I. 

Úvodní ustanovení 



3 

ČLÁNEK II. 

Pojištění majetku na místě pojištění  

Místo pojištění č.1 - Šmeralova, č.p. 336, č.or. 15, 360 05 Karlovy Vary Rybáře 

základní škola-II.stupeň+ZUŠ Popis: 

Povodňová zóna: I. 
Na místě pojištění č.1 se v posledních 20 letech nevyskytla povodeň nebo záplava ani jednou. 
Klasifikace rizika: 1 - nízké. 

1. ŽIVELNÍ POJIŠTĚNÍ 

Popis předmětu: všechny věci 

1.1 Sjednává se pojištění souboru ostatních vlastních věcí movitých. 

Pojištění se sjednává na novou cenu. 
Pojištění se sjednává v rozsahu "sdružený živel". 

Pojistná částka: 9 700 000 Kč. 

Popis předmětu: všechny věci převzaté do úschovy 

1.2 Sjednává se pojištění souboru cizích věcí převzatých. 

Pojištění se sjednává na časovou cenu. 

Pojištění se sjednává v rozsahu "sdružený živel". 
Pojistná částka: 50 000 Kč. 

Popis předmětu: všechna umělecká díla 

1.3 Sjednává se pojištění souboru vlastních věcí zvláštní hodnoty. 

Pojištění se sjednává v rozsahu "sdružený živel". 
Pojistná částka: 50 000 Kč. 

Spoluúčast pro druh pojištění 

Živelní pojištění na místě pojištění č.1 se sjednává se spoluúčastí ve výši 5 000 Kč. 

POJIŠTĚNÍ PRO PŘÍPAD ODCIZENÍ 2. 

Sjednává se základní pojištění v rozsahu "odcizení". 

Popis předmětu: všechny věci 

2.1 Sjednává se pojištění souboru ostatních vlastních věcí movitých. 

Pojištění se sjednává na novou cenu. 
Sjednává se zlomkové pojištění. 
Limit pojistného plnění: 1 000 000 Kč. 

Popis předmětu: všechny věci převzaté do úschovy 

2.2 Sjednává se pojištění souboru cizích věcí převzatých. 

Pojištění se sjednává na časovou cenu. 
Pojistná částka: 50 000 Kč. 

Popis předmětu: všechny cennosti 

2.3 Sjednává se pojištění souboru vlastních cenností. 

Pojištění se sjednává na první riziko. 
Limit pojistného plnění: 15 000 Kč. 

Popis předmětu: všechna umělecká díla 

2.4 Sjednává se pojištění souboru vlastních věcí zvláštní hodnoty. 



4 

Pojistná částka: 50 000 Kč. 

Spoluúčast pro druh pojištění 

Pojištění pro případ odcizení na místě pojištění č.1 se sjednává se spoluúčastí ve výši 1 000 Kč. 

Zvláštní smluvní ujednání vztahující se k plnění pojistitele. 

Limit plnění pro místo pojištění č.1 pro případ povodně nebo záplavy: 3 000 000 Kč. 

Spoluúčast pro případ povodně v místě pojištění: 5% minimálně však 25 000 Kč. 

Místo pojištění č.2 - Šmeralova, č.p. 425, č.or. 40, 360 05 Karlovy Vary Rybáře 

základní škola-I.stupeň+ZUŠ Popis: 

Povodňová zóna: I. 
Na místě pojištění č.2 se v posledních 20 letech nevyskytla povodeň nebo záplava ani jednou. 
Klasifikace rizika: 1 - nízké. 

1. ŽIVELNÍ POJIŠTĚNÍ 

Popis předmětu: všechny věci 

1.1 Sjednává se pojištění souboru ostatních vlastních věcí movitých. 

Pojištění se sjednává na novou cenu. 
Pojištění se sjednává v rozsahu "sdružený živel". 
Pojistná částka: 5 000 000 Kč. 

Popis předmětu: všechny věci převzaté do úschovy 

1.2 Sjednává se pojištění souboru cizích věcí převzatých. 

Pojištění se sjednává na časovou cenu. 
Pojištění se sjednává v rozsahu "sdružený živel". 
Pojistná částka: 50 000 Kč. 

Popis předmětu: všechna umělecká díla 

1.3 Sjednává se pojištění souboru vlastních věcí zvláštní hodnoty. 

Pojištění se sjednává v rozsahu "sdružený živel". 
Pojistná částka: 17 000 Kč. 

Spoluúčast pro druh pojištění 

Živelní pojištění na místě pojištění č.2 se sjednává se spoluúčastí ve výši 5 000 Kč. 

POJIŠTĚNÍ PRO PŘÍPAD ODCIZENÍ 2. 

Sjednává se základní pojištění v rozsahu "odcizení". 

Popis předmětu: všechny věci 

2.1 Sjednává se pojištění souboru ostatních vlastních věcí movitých. 

Pojištění se sjednává na novou cenu. 
Sjednává se zlomkové pojištění. 

Limit pojistného plnění: 1 000 000 Kč. 

Popis předmětu: všechny věci převzaté do úschovy 

2.2 Sjednává se pojištění souboru cizích věcí převzatých. 

Pojištění se sjednává na časovou cenu. 

Pojistná částka: 50 000 Kč. 



5 

Popis předmětu: všechna umělecká díla 

2.3 Sjednává se pojištění souboru vlastních věcí zvláštní hodnoty. 

Pojistná částka: 17 000 Kč. 

Spoluúčast pro druh pojištění 

Pojištění pro případ odcizení na místě pojištění č.2 se sjednává se spoluúčastí ve výši 1 000 Kč. 

Zvláštní smluvní ujednání vztahující se k plnění pojistitele. 

Limit plnění pro místo pojištění č.2 pro případ povodně nebo záplavy: 3 000 000 Kč. 

Spoluúčast pro případ povodně v místě pojištění: 5% minimálně však 25 000 Kč. 

Místo pojištění č.3 - Šmeralova, č.p. 703, č.or. 17, 360 05 Karlovy Vary Rybáře 

školní jídelna+družina Popis: 

Povodňová zóna: I. 
Na místě pojištění č.3 se v posledních 20 letech nevyskytla povodeň nebo záplava ani jednou. 
Klasifikace rizika: 1 - nízké. 

1. ŽIVELNÍ POJIŠTĚNÍ 

Popis předmětu: všechny zásoby 

1.1 Sjednává se pojištění souboru zásob. 

Pojištění se sjednává v rozsahu "sdružený živel". 
Pojistná částka: 50 000 Kč. 

Popis předmětu: všechny věci 

1.2 Sjednává se pojištění souboru ostatních vlastních věcí movitých. 

Pojištění se sjednává na novou cenu. 
Pojištění se sjednává v rozsahu "sdružený živel". 
Pojistná částka: 4 300 000 Kč. 

Spoluúčast pro druh pojištění 

Živelní pojištění na místě pojištění č.3 se sjednává se spoluúčastí ve výši 5 000 Kč. 

POJIŠTĚNÍ PRO PŘÍPAD ODCIZENÍ 2. 

Sjednává se základní pojištění v rozsahu "odcizení". 

Popis předmětu: všechny zásoby 

2.1 Sjednává se pojištění souboru zásob. 

Pojistná částka: 50 000 Kč. 

Popis předmětu: všechny věci 

2.2 Sjednává se pojištění souboru ostatních vlastních věcí movitých. 

Pojištění se sjednává na novou cenu. 
Sjednává se zlomkové pojištění. 
Limit pojistného plnění: 1 000 000 Kč. 

Popis předmětu: všechny cennosti 

2.3 Sjednává se pojištění vlastní cennosti. 

Pojištění se sjednává na první riziko. 
Limit pojistného plnění: 15 000 Kč. 



6 

Spoluúčast pro druh pojištění 

Pojištění pro případ odcizení na místě pojištění č.3 se sjednává se spoluúčastí ve výši 1 000 Kč. 

Zvláštní smluvní ujednání vztahující se k plnění pojistitele. 

Limit plnění pro místo pojištění č.3 pro případ povodně nebo záplavy: 3 000 000 Kč. 

Spoluúčast pro případ povodně v místě pojištění: 5% minimálně však 25 000 Kč. 

Místo pojištění č.4 - Sokolovská, č.p. 127, č.or. 35, 360 05 Karlovy Vary Rybáře 

galerie "Duhová paleta" Popis: 

Povodňová zóna: I. 
Na místě pojištění č.4 se v posledních 20 letech nevyskytla povodeň nebo záplava ani jednou. 
Klasifikace rizika: 1 - nízké. 

1. ŽIVELNÍ POJIŠTĚNÍ 

Popis předmětu: všechny věci 

1.1 Sjednává se pojištění souboru ostatních vlastních věcí movitých. 

Pojištění se sjednává na novou cenu. 
Pojištění se sjednává v rozsahu "sdružený živel". 

Pojistná částka: 42 000 Kč. 

Spoluúčast pro druh pojištění 

Živelní pojištění na místě pojištění č.4 se sjednává se spoluúčastí ve výši 5 000 Kč. 

POJIŠTĚNÍ PRO PŘÍPAD ODCIZENÍ 2. 

Sjednává se základní pojištění v rozsahu "odcizení". 

Popis předmětu: všechny věci 

2.1 Sjednává se pojištění souboru ostatních vlastních věcí movitých. 

Pojištění se sjednává na novou cenu. 
Pojistná částka: 42 000 Kč. 

Spoluúčast pro druh pojištění 

Pojištění pro případ odcizení na místě pojištění č.4 se sjednává se spoluúčastí ve výši 1 000 Kč. 

Zvláštní smluvní ujednání vztahující se k plnění pojistitele. 

Limit plnění pro místo pojištění č.4 pro případ povodně nebo záplavy: 42 000 Kč. 

Spoluúčast pro případ povodně v místě pojištění: 5% minimálně však 25 000 Kč. 



7 

ČLÁNEK III. 

Další druhy pojištění 

POJIŠTĚNÍ POSLA 1. 

Sjednává se pojištění posla. 

Limit pojistného plnění: 15 000 Kč. 
Pojištění se sjednává se spoluúčastí ve výši 1 000 Kč. 

Pojištění se sjednává na první riziko. 

POJIŠTĚNÍ ODPOVĚDNOSTI ZA ŠKODU 2. 

Základní pojištění 2.1 

Sjednává se pojištění obecné odpovědnosti a odpovědnosti za výrobek. 

Pojištění se vztahuje na pojistné události, při nichž nastane škoda na území Evropy. 

Pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou vadou výrobku se vztahuje na předmět  
hostinské činnosti včetně automatů k zajištění pitného režimu.  Odchylně od čl.IV., odst. 1,  
písm.f) ZPP P 600/05 se pojištění odpovědnosti za výrobek vztahuje též na odpovědnost za  

škodu způsobenou zavlečením nebo rozšířením salmonelózy. 

Limit pojistného plnění: 1 000 000 Kč. 
Pojištění se sjednává se spoluúčastí 1 000 Kč. 

Dodatková pojištění 2.2 

Sjednává se: 

Dodatkové pojištění "D", které se vztahuje na odpovědnost za škodu způsobenou na movité  
věci, kterou pojištěný převzal za účelem provedení objednané činnosti. 
Za cizí věci převzaté se pro účely tohoto pojištění nepovažují motorová vozidla. 

Omezený limit plnění: 50 000 Kč. 
Pojištění se sjednává se spoluúčastí 1 000 Kč. 

Dodatkové pojištění "E", které se vztahuje na odpovědnost za škodu způsobenou na movité  
věci, kterou pojištěný oprávněně užívá (s výjimkou škod na užívaném motorovém vozidle). 

Omezený limit plnění: 50 000 Kč. 
Pojištění se sjednává se spoluúčastí 1 000 Kč. 

Dodatkové pojištění "G", které se vztahuje na náhradu nákladů léčení vynaložených  
zdravotní pojišťovnou na zdravotní péči poskytovanou zaměstnanci pojištěného, 
který utrpěl tělesnou újmu v důsledku pracovního úrazu nebo nemoci z povolání. 

Omezený limit plnění: 500 000 Kč. 
Pojištění se sjednává se spoluúčastí 1 000 Kč. 

ČLÁNEK IV. 

Zvláštní smluvní ujednání 

vztahující se k plnění pojistitele 

Celkový limit plnění za pojistnou smlouvu pro případ povodně nebo záplavy činí 9 042 000 Kč. 



8 

ČLÁNEK V. 

Údaje o pojistném 

Pojistné : 1. 

Roční pojistné   ........................................................................................... 

Živelní pojištění 

13 481 Kč 

Roční pojistné   ........................................................................................... 

Pojištění pro případ odcizení 

25 595 Kč 

Roční pojistné   ........................................................................................... 

Pojištění posla 

540 Kč 

Roční pojistné   ........................................................................................... 

Pojištění odpovědnosti za škodu - základní 

41 310 Kč 

Roční pojistné   ........................................................................................... 

Pojištění odpovědnosti za škodu - dodatková 

3 240 Kč 

Celkové roční pojistné před slevou   ....................................................... 84 166 Kč 

Sjednává se běžné pojistné s pojistným obdobím 12 měsíců. 

Sleva za délku pojistného období   .............................................................. 5 % 

Obchodní sleva   ......................................................................................... 20 % 

Slevy celkem   ............................................................................................. 25 % 

Celkové roční pojistné po slevě   ............................................................. 63 124 Kč 

Pojistné za pojistné období   .................................................................. 63 124 Kč 

2. Pojistné za pojistné období je splatné vždy: 
k 1.6. 
každého roku převodním příkazem s připomenutím platby na účet pojistitele. 

Peněžní ústav: Česká spořitelna a.s. 
Číslo účtu: 220038-50050022 
Kód banky: 0800 
Konstantní symbol: 3558     Variabilní symbol: 5400822971 

Katerina
Zvýraznění

Katerina
Zvýraznění



 
 

     3.    Vzniklý nedoplatek pojistného za pojistný rok v němž nabyl účinnosti tento dodatek činí: 49 

            Kč a bude uhrazen jednorázovou platbou ke dni jeho účinnosti na výše uvedený účet. 
 
 

ČLÁNEK VI. 
Závěrečná ustanovení 

 
 

     1.    Pojistník prohlašuje, že: 
 
            a) věci nebo činnosti uvedené v tomto dodatku nejsou pojištěny proti stejným nebezpečím u  
                 jiného pojistitele, 
 
            b) všechny údaje uvedené v tomto dodatku odpovídají skutečnosti a bere na vědomí, že je  
                povinen v průběhu doby trvání pojištění bez zbytečného odkladu oznámit všechny  
                případné změny, 
 
            c) úplně a pravdivě odpověděl na písemné dotazy pojistitele týkající se sjednávaného  
                pojištění a je si vědom povinnosti v průběhu trvání pojištění bez zbytečného odkladu  
                pojistiteli oznámit všechny případné změny v těchto údajích, 
 
            d) mu byly oznámeny informace v souladu s ustanovením §65 a násl. zákona č.37/2004 Sb.,  
                o pojistné smlouvě, a dále že byl informován o rozsahu a účelu zpracování jeho osobních  
                údajů a o právu přístupu k nim v souladu s ustanovením §11 zákona č.101/2000 Sb., o  
                ochraně osobních údajů, 
 
            e) byl před uzavřením tohoto dodatku seznámen s pojistnými podmínkami pojistitele, které  
                tvoří nedílnou součást této smlouvy. 
 
       
     2.    Hlášení škodných událostí. 

            Vznik škodné události hlásí pojistník bez zbytečného odkladu písemně na adresu: 
 
  
 
 
            Kooperativa, pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group 
            CENTRUM ZÁKAZNICKÉ PODPORY 
            Centrální podatelna 
            Brněnská 634 
            664 42 MODŘICE 
            Mail: podatelna@koop.cz 
            FAX: 547 212 602 , 547 212 561 
 
 

 
 
  
 
  
 
 

 

 
 
 

9 

mailto:podatelna@koop.cz
Katerina
Zvýraznění



10 

3. Dodatek byl vypracován ve 4 stejnopisech. 
Pojistník obdrží 1 stejnopis, pojistitel obdrží 3 stejnopisy. 
Tento dodatek obsahuje 10 stran a přílohy č. 1 - Zřizovací listina ze dne 29.6.2009, 
č.2 - Jmenovací listina č.j.: 45/03 ze dne 27.6.2003. 

Za pojistníka: 

 
 V Karlových Varech dne 16.12.2011   

 
 
 
 
 
 

 
 
 
                                                                                                        ……………………………………... 
                                                                                                  Mgr. Břetislav Svoboda, ředitel školy 
  

 
 
 
 
 
 
Za pojistitele: 
 

V Karlových Varech dne 16.12.2011 
 
 
 
 
                                                                                                        …………………………………….. 
                                                                                                        Arride s.r.o., Anna Hamouzová 

 
 
 
 
 
 

Katerina
Zvýraznění


